
Lesná
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Tachov GPS souřadnice: 49.754173N, 12.537670E

Nadmořská výška: 643 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 8 429 ha

Počet obyvatel: 465 PSČ: 347 01

Adresa URL: www.obeclesna.cz

Historie obce Lesná
První písemná zmínka o obci je z r. 1348, kdy potvrzuje král prodej vsi s kostelem Arklebovi z Tisové. Od r.
1523 byla v provozu tzv. Schönwaldská stezka, která obec přivedla k určité prosperitě. V průběhu
16.století je obec nazývána městečkem. Ve 2.polovině 16.století získávají obec Schirndingerové,
kteří ji vlastnili (a jejich dědicové Dobřenští) až do roku 1945. Tento rod nechal r. 1774 opravit kostel sv.
Mikuláše, který poté sloužil za jejich rodinnou hrobku. Uvnitř kostela jsou náhrobky bývalých majitelů
panství (především Širndingerů a Habsberků). Kostel je využíván pravoslavnou církví. Ikonostas -
stěna se třemi vchody a ikonami, která odděluje loď a oltářní část pravoslavného kostela, byl
převezen z pravoslavné kaple v Praze - Dejvicích.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9747/lesna/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 22:04:59


